

# Rozwód

Czasami jest konieczny, choć często nieprzyjemny. Co należy o nim wiedzieć, żeby przeprowadzić go.

“**M**am 36 lat i dwójkę nieletnich dzieci. Do tej pory udawałam, że wszystko jest w porządku, jednak nie jestem już w stanie oszukiwać samej siebie. Z mężem nie układa nam się od dłuższego czasu. Ciągłe awantury, jego późne powroty do domu - taka atmosfera nie sprzyja wychowaniu dzieci, a tym samym dobrej atmosferze rodzinnej. Ja zresztą też się zmieniam, jestem coraz bardziej nerwowa, roztrzęsiona. Nie chcę już tak dłużej żyć, nie ma sensu ciągnąć tego związku dalej. Lepiej się rozstać dla dobra nas wszystkich. Ale czy dam sobie radę? Jakie mam prawa? Maż zawsze utrzymywał rodzinę, ja opiekowałam się dziećmi. Jak wygląda cała procedura rozwodowa? Najważniejsze są dzieci. Co z nimi?”

Sytuacja opisana wyżej, to jedna z wielu, z jaką prawnicy spotykają się na co dzień. Mecenas **Joanna Małysz**, praktykująca prawo rodzinne, postara nam się odpowiedzieć, jak prawo działa w takich przypadkach.

- Witam. Jako adwokat muszę stwierdzić, że często spotykam się z powyżej opisaną sytuacją. Rozwód jest to zamknięcie pewnego etapu w życiu, jednak życie toczy się dalej i my sami musimy nim kierować. W przedstawionym przypadku mamy kilka rozwiązań. Jeżeli obydwie strony - żona, mąż - wcześniej doszły do kompromisu odnośnie podziału majątku oraz w kwestii wychowania dzieci, mówimy wtedy o tak zwanym rozwodzie za porozumieniem stron. Podczas takiego procesu strony podpisują zgodnie dokumenty rozwodowe, po czym składamy sprawę do sądu i tylko jeden z małżonków musi być obecny podczas sprawy sądowej. Jest to procedura, której koszty

**Rozwód jest to zamknięcie pewnego etapu w życiu, jednak życie toczy się dalej i my sami musimy nim kierować.**

są niewielkie i tym samym dość szybko może być zakończona.

## - Jak wygląda sprawa alimentów na dzieci?

- Oczywiście, najważniejsze są dzieci. W sytuacji, gdy jeden z małżonków, który będzie opłacał alimenty na dzieci, pracuje na tak zwana formę W2, suma alimentów jest bardzo łatwa do policzenia. Mając jedno dziecko należy się nam 20 procent z dochodu netto, przy dwóch dzieci 28 procent, a przy trójce dzieci - 32 procent. W przypadku, gdy małżonek prowadzi własny biznes, musimy dokładniej przyglądać się jego dochodom, rozchodom i alimenty możemy ustalić na podstawie dochodu czy też potrzeb dziecka.

## - Czy mamy możliwość starać się o alimenty na siebie?

- Przy dłuższym stażu małżeństwa możemy wziąć pod uwagę alimenty na siebie. Jeśli żona czy też mąż poświęcili się rodzinie, domowi, aby drugi z małżonków mógł robić karierę zawodową, a co się z tym wiąże, ma wyższe dochody od nas, możemy starać się o alimenty.

## - Co jeżeli małżonkowie nie zgadzają się z sobą?

Niestety, życie nie zawsze układa nam się tak, jakbyśmy chcieli. Często mąż i żona nie są w stanie dojść do porozumienia. W takim przypadku bierzemy pod uwagę wiele aspektów, takich jak: długość małżeństwa, stan finansowy obu osób, majątki nabyte podczas małżeństwa itp. Wszystkie te informacje są niezbędne, aby móc sprawiedliwie rozdzielić dorobek małżeński. Pierwszym krokiem jest przygotowanie petycji, w której zawarte są ogólne informacje, między innymi data ślubu, jego miejsce, powód separacji. Składamy sprawę w sądzie, po czym informujemy drugą stronę o całej procedurze. Strona pozwana ma 30 dni, aby skontaktować się z nami czy też zatrudnić adwokata w swoim imieniu. Następnie

staramy się podczas rozmów z drugą stroną dojść do porozumienia. Jeśli nie jesteśmy w stanie porozumieć się z drugą stroną, w takich przypadkach sąd podejmuje decyzję.

## - Jaki jest okres takiej procedury?

- Procedura sądowa w przypadkach rozwodu niezgodnego może trwać bardzo różnie. Jesteśmy w stanie dojść do porozumienia w ciągu kilku tygodni, miesięcy, ale też bywa, że ciągnie się ona lata. Kosztów takiej usługi nie można określić z góry, wszystko zależy od tego, ile godzin adwokat spędził na danej sprawie. Trzeba też pamiętać, że jeśli druga ze stron zarabia więcej od nas, możemy domagać się, aby pokryła koszty adwokackie.

## - Proszę mi powiedzieć, jak wygląda sytuacja, jeżeli jesteśmy już po rozwodzie, chcemy zmienić w dokumentach wcześniej zatwierdzonych przez sąd sumę alimentów, wizytacje. Czy jest to możliwe? Co należy zrobić?

- Oczywiście, możemy starać się o zmianę w dokumentach wcześniej już przez nas podpisanych, zatwierdzonych przez sąd. Aby móc wnieść zmiany, załóżmy o alimenty, gdyż nasz dochód zmniejszył się w ostatnim czasie, należy złożyć odpowiedni wniosek do sądu. Taką sytuację możemy też odwrócić, były małżonek zarabia więcej i możemy starać się o zwiększenie alimentów z tego też powodu.

Wizytacja - jeśli chcemy zmienić dni spotkania z dziećmi, a druga strona nie jest nam przychylna, również możemy złożyć odpowiedni wniosek do sądu. Mówiąc ogólnie, jeżeli chcemy nanieść zmiany w dokumentach dotyczących rozwodu, który odbył się kilka lat temu, możemy złożyć petycję do sądu w tej sprawie.

## - Czy możemy w jakiś sposób zabezpieczyć swój majątek?

- Jedną z form prawnych to intercyza, czyli kontrakt przedślubny. Umowy majątkowe między małżonkami w wielu przypadkach w przyszłości mogą zaoszczędzić nam sporo czasu, a co ważne pieniędzy. W trakcie małżeństwa również jest możliwość stworzenia rozdzielności majątkowej.

## - Pani Mecenas, w jaki sposób można się z Panią skontaktować?

- Nasza kancelaria służy pomocą każdemu. Z tego też względu, jeżeli ma ktoś pytania, nie wie, jakie ma prawa, proszę o kontakt. Kancelaria **Worwag & Małysz** posiada dwie dogodnie lokalizacje na północy w Des Plaines, jak również na południu w Palos Hills. Polecam również naszą stronę internetową: [worwagmalysz-law.com](http://www.worwagmalysz-law.com).

Można się też z nami kontaktować telefonicznie pod numerami: (847) 533-3303 oraz (773) 586-4010.

**Worwag & Małysz P.C**